ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

                                                                         ПРОТОКОЛ № 5

заседания диссертационного совета Д 212.132.14

от « 06 » июня 2016г.

Присутствовали 15 членов Совета из 22, в том числе: проф., докт. техн. наук Мельник В.В.

(председатель) -25.00.21, проф., докт. техн. наук Коваленко В.С. (зам. председателя) – 25.00.21, проф.,

докт. техн. наук Агафонов В.В. (ученый секретарь) – 05.02.22, проф., докт. техн. наук Батугин А.С. –

25.00.35, проф., докт. физ. мат. наук Валуев А.М. – 05.02.22, проф., докт. техн наук Васючков Ю.Ф. –

25.00.21, проф., докт. техн наук Гончаренко С.Н. – 25.00.35, проф., докт. техн .наук Кузнецов Ю.Н. -

25.00.35, проф., проф., докт. техн. наук Оганесян А.С. -25.00.35, проф., докт. техн. наук Павлов Ю.А.

-05.02.22, проф., докт. техн. наук Петросов А.А. -05.02.22, проф., докт. экон. наук Попов С.М. -

05.02.22, проф., докт. техн. наук Рахутин М.Г. – 05.02.22, проф., докт. техн. наук Савич И.Н. -

25.00.21, проф., докт. техн. наук Темкин И.О. – 25.00.35.

                                                                            Повестка дня:

                                                              О приеме диссертации к защите

1. Слушали: - Председателя экспертной комиссии проф., докт.техн.наук Савича И.Н.,

утверждённой диссертационным советом протокол №3 от 30.05.2016г., с заключением о

возможности защиты диссертации соискателя Беляева Вячеслава Вячеславовича на тему «Синтез и

комплексная оптимизация функциональной структуры технологических систем угольных шахт» по

специальности 25.00.21-Теоретические основы проектирования горнотехнических систем, - ученого

секретаря совета проф., докт.техн.наук Агафонова В.В. с сообщением о составе документов

аттестационного дела.

2. В обсуждении приняли участие: проф., докт.техн.наук Кузнецов Ю.Н., проф., докт.техн.наук

Коваленко В.С.

3. Постановили:

3.1. Согласиться с положительным мнением комиссии о соответствии темы и содержания

представленной диссертации паспорту специальности 25.00.21-Теоретические основы

проектирования горнотехнических систем , о выполнении требований к публикациям по

материалам диссертации, об отсутствии заимствований без ссылки на автора.

3.2. Считать, что документы аттестационного дела соответствуют предъявляемым

требованиям и представлены полностью.

3.3. Принять диссертацию соискателя Беляева В.В. на тему «Синтез и комплексная

             оптимизация функциональной структуры технологических систем угольных шахт» к защите

             на соискание ученой степени кандидата наук по специальности 25.00.21- Теоретические

             основы проектирования горнотехнических систем.

3.4. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

- докт.техн.наук Федаш Анатолия Владимировича, руководителя отдела инноваций и

   развития ИПКОН РАН (письменное согласие получено),

- канд.техн.наук Дъяченко Константина Игоревича, старшего научного сотрудника

 лаборатории «Научные основы развития и регулирования угольной промышленности» ИНЭИ

 РАН (письменное согласие получено), имеющих весомые научных публикации в

 сфере диссертационного исследования.

3.5. Утвердить в качестве ведущей организации  – Тульский государственный

             университет, ТулГУ (г.Тула), штатные сотрудники которой имеют достаточное количество

             научных публикаций в сфере диссертационного исследования.

3.6. Назначить предварительную дату защиты на «15» сентября 2016г.

3.7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

3.8. Разрешить издание автореферата диссертации на правах рукописи в открытой печати.

3.9. Разместить соответствующее объявление о защите и автореферат диссертации на

сайте НИТУ «МИСиС» и сайте ВАК Минобрнауки России в сети «ИНТЕРНЕТ».

3.10. Назначенной экспертной комиссии подготовить проект заключения по

представленной диссертации в соответствии с п.32 «Положения о присуждении ученых степеней».

4. Результаты голосования: За - 15, против – нет, воздержались – нет.

Председатель диссертационного совета                                                проф., д.т.н. В.В. Мельник

Учёный секретарь диссертационного совета                                     проф., д.т.н. В.В. Агафонов